अनि उहाँले यो द्ृष्टान्त केही मानिसहरुलाई भन्नुभयो जसले आफ्ना 
घर्मी हुन्‌ भनी विश्वास गर्थे र अरुलाई घृणा गर्थे: दुई जना मानिसहरु 
प्रार्थना गर्न मन्दिरमा गए। एउटा फरिसी र अर्को कर उठाउने। 
फरिसीले उभिएर आफैँसँग यसरी प्रार्थना गरे, हे भगवान, 

म तपाईंलाई घन्यवाद दिन्छु, कि म अरु मानिसहरु जस्तो, 
जबरजस्ती लुट्ने, अन्यायी, व्यमिचारी, वा यो कर उठाउनेहरु जस्तै 
छैन। म हप्तामा दुई पटक उपवास बस्छु, मसँग भएका सबैको दशांश 
दिन्छु। अनि कर उठाउनेले टाढै उभिएर आफ्नो आँखा स्वर्णतिर उचालेन 
तर आफ्नो छातीमा हिर्काएर मने, परमेश्वर म पापीलाई दया गर्नुहोस्‌। 
म तिमीहरुलाई मन्दछु, यो मानिस अर्कोको भन्दा घर्मी ठहरिएर 
आफ्नो घरमा गयो। किनमने प्रत्येक जसले आफूलाई उचाल्छ उसलाई 
अपमानित गरिनेछ। र जसले आफूलाई नम्र बनाउँछ 5 उच्च पारिनेछ। 
लूका 18:9-14 


..उहाँले नग्रको रोएको मुल्ुहुन्। भजन 9:12 


परमप्रभुले चापलूसी गर्ने सबै ओठहरु र घमण्डी कुराहरु बोल्ने 
जिब्रोलाई काटिदिनुहुनेछ: भजनसंग्रह 12:3 


घन्य त्यो मानिस जसले परमप्रभुलाई आफ्नो भरोसा राख्छ, 
र घमण्डीहरुलाई आदर गर्दैन, न त झूटमा फर्कनेहरु। 
भजनसँंग्रह 40:4 


यद्यपि परमप्रभु उच्च हुनुहुन्छ, तापनि उहाँले नग्रहरुलाई आदर गर्नुहुन्छ, 
तर घमण्डीहरुलाई उहाँले टाढा जात्रुहुन्छ। मजनसंग्रह 138:6 


जब घमण्ड आउँछ, तब लाज आउँछ, तर नप्र मानिससँग बुद्धि हुन्छ। 
हितोपदेश 11:2 


परमप्रभुले घमण्डीहरुको घर नष्ट गर्नुहुनेछ, तर उहाँले विधवाको 
सिमाना स्थापित गर्नुहुनेछ। हितोपदेश 15:25 


परमप्रभुको भय बुद्धिको निर्देशन हो; र सम्मान भन्दा पहिले नप्रता 
हो। हितोपदेश 15:33 


हृदयमा घमण्ड गर्ने हरेक मानिस परमप्रभुको लागि घृणित हुन्छ, 
हात मिंलाएर हात मिंलाएर पनि दण्ड पाउनेछैन। हितोपदेश 16:5 


विनाश भन्दा पहिले घमण्ड जान्छ, र पतन भन्दा पहिले घमण्डी 
आत्ा। घमण्डीहरुसँग लुट बाँड्नुभन्दा नग्र मानिसहरूसँग नग्र आत्मा 
हुनु राम्रो हो। हितोपदेश 16:18-19 


विनाश हुनु अघि मानिसको हृदय घमण्डी हुन्छ, र सम्मान अघि 
नम्रता हुन्छ। हितोपदेश 18:12 


नग्रता र परमप्रभुको भयले घन, सम्मान र जीवन हो। हितोपदेश 22:4 


मानिसको घमण्डले उसलाई नम्र तुल्याउँछ, तर आदरले नप्र 
आत्मालाई समर्थन गर्छ। हितोपदेश 29:23 


आफ्नो घमण्डमा दुष्टले गरिबहरुलाई सताउँछ: तिनीहरूलाई 
तिनीहरुले कल्पना गरेका उपकरणहरूमा लगाइयोस्‌। किनकि दुष्टले 
आफ्नो हृदयको इच्छाको घमण्ड गर्छ, र लोमीहरुलाई आशीर्वाद 
दिन्छ, जसलाई परमप्रभुले घृणा गर्नुहुन्छ। दुष्टले आफ्नो अनुहारको 
घमण्डले परमेश्वरलाई खोज्ने छैन: परमेश्वर आफ्ना सबै विंचारहरूमा 
हुनुहुन्। मजनसंग्रह 10:2-4 


कसले तिमीलाई अर्काबाट मित्र बनाउँछ? अनि तिमीसँग के छ जुन 
तिमीले पाएनौ? अब यदि तिमीले त्यो पाएका छौ मने, तिमीले 
नपाएको जस्तो गरी किन गर्व गर्छौ? 1 कोरिन्थी 4:7 


तर उहाँले थप अनुग्रह दिनुहुन्छ। यसकारण उहाँले भत्नुहुन्छ, 
परमेश्वरले घमण्डीहरूलाई प्रतिरोध गर्नुहुन्छ, तर नग्रहरूलाई अनुग्रह 
दिनुहुन्छ। याकूब 4:6 


त्यसैगरी, कान्छो हो, आफूलाई जेठोको अधीनमा राख। हो, 
तिमीहरु सबै एक अर्काको अधीनमा बस, र नम्रताको लुगा 

घारण गर: किनकि परमेश्वरले घमण्डीहरुलाई प्रतिरोध गर्नुहुन्छ, 

र नप्रहरुलाई अनुग्रह दिनुहुन्छ। यसकारण परमेश्वरको शक्तिशाली 
हातमुनि आफूलाई नग्र बनाओ, ताकि उहाँले उचित समयमा 
तिमीहरुलाई उच्च पार्नुहुनेछ: 1 पत्रुस 5:5-6 


किनकि संसारमा भएका सबै थोक, शरीरको अभिलाषा, 
आँखाको अभिलाषा, र जीवनको घमण्ड पिताको होइन, 
तर संसारको हो। 1 यूहव्रा 2:16 


